
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 0711986/98-05007 Inspektorát č. 7  
Signatura: og5hs201 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště a Učiliště, Nerudova 267, 385 18 Vimperk

IZO: 000477419

Ředitel školy: Ing. Vlastimil Červený

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prachatice

Termín inspekce: 8. října 1998

Inspektoři: Mgr. Vladimír Ira

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Materiální, prostorové a personální podmínky pro zřízení 
odborného učiliště.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Přehled pracovníků školy a jejich kvalifikace, výroční zpráva, 
koncepce školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Koncepční záměry.
Škola má dlouholetou tradici v přípravě pracovníků pro stavebnictví a absolventi dvou 

i tříletých učebních oborů se velmi dobře uplatňují v praxi. Vzhledem k tomu, že 
poskytované vzdělání je určené pro žáky základních škol, plánuje vedení školy rozšířit 
stávající vzdělávací nabídku i pro žáky, kteří skončili povinnou školní docházku ve 
zvláštních školách a předpokládá, že těmto žákům nabídne obory: 36-44-2 zednické práce, 
36-43-2 pokrývačské práce a 36-94-2/01 malířské a natěračské práce. 

Tento záměr vznikl na základě požadavků zvláštních škol ve spádové oblasti 
(Vimperk, Prachatice, Volary, Volyně, Kašparské Hory), jejichž absolventi mohou získat 
odborné vzdělání pouze v odborných učilištích mimo okres Prachatice. Součástí 
navrhované koncepce je též budoucí spojení s OU v Husinci, které poskytuje vzdělání 
v oboru šití prádla.

Koncepce školy je promyšlená a vychází z požadavků regionu a vlastních 
vzdělávacích podmínek.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Personální struktura
Složení pedagogického sboru je v současné době vyhovující. Naprostá většina učitelů 

a učitelek je odborně i pedagogicky způsobilá. Speciálně-pedagogické vzdělání však nemá 
žádný pedagogický pracovník. Vedení školy předpokládá, že v případě zařazení odborného 
učiliště do sítě škol zahájí někteří pedagogičtí pracovníci rozšiřující studium speciální 
pedagogiky, budou využity zkušenosti pracovníků OU v Husinci a část výuky zajistí 
externími speciálními pedagogy z okolních zvláštních škol, kteří mají odpovídající odborné 
a pedagogické vzdělání. 

Personální struktura je srovnatelná se stavem ve většině OU. 

3. Prostorové a materiální podmínky
Ve škole jsou vytvořeny odpovídající prostorové a materiální podmínky pro výuku 

stavebních oborů odborného učiliště. Třídy i odborné učebny budou lépe využity a nezvýší 
se režijní náklady na jejich provoz.

Prostorové a materiální podmínky odpovídají požadavkům výše uvedených 
učebních oborů OU.

ZÁVĚRY

Ve škole jsou vytvořeny materiální a prostorové podmínky pro realizaci učebních 
oborů OU. Pedagogičtí pracovníci mají zkušenosti se žáky, kteří nebyli úspěšní v ZŠ, ale 
tyto zkušenosti nenahradí speciálně-pedagogické vzdělání, které si alespoň část učitelů 
bude muset doplnit. 

V Českých Budějovicích             dne  14. října 1998
razítko

Podpis inspektora: Mgr. Vladimír Ira v. r.

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  14. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele školy       Ing. Vlastimil Červený v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 



Inspekční zpráva - str. 3

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 13/11 1998 238/98
Školský úřad: ŠÚ Prachatice 13/11 1998 238/98
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.


	Koncepční záměry.
	Personální struktura
	Prostorové a materiální podmínky



